
MISTO 

-
•porllrdlt-
-

FSC�C125031 

;;�.':-

fac: t 
t8_}, 

=',,-,-:......, ' 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO IX Nº21 5 I FORTALEZA, 20 DE NOVEMBRO DE 201 7  i,RICA <.f 

• 0-'lfi
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°. 2017.J J�Í:'..�,.=:;Si; 
- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E URBANISMO. A Prefeitura Municipal de Alto Santo comunica ao Ministério Público Federal,
Estadual e aos interessados que farâ realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 20 1 7, 1 1 .06.0 1, do tipo menor preço para o Registro de Preços
para eventual e futura contratação de empresa especializada em locação de máquinas pesadas com operador para execução de serviços de enge-
nharia, de acordo com a demanda da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo do Município de Alto Santo - CE, com data de abertura para 
o dia 01 de Dezembro de 2017 às 08:QQhs na sede da Prefeitura Municipal de Alto Santo, na Rua Coronel Simplício Bezerra, nº 1 98 - Centro. O Edital
encontra-se disponível na sala da Comissão de Licitação e também pode ser obtido no Portal de Licitações do TCM: www.tce.ce.gov.br. Alto Santo - CE, 
16 de Novembro de 2017. Lorena Maia Lima - Pregoeira Oficial do Município de Alto Santo.

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Assaré - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2017.11.08.01. A Presidente da Comissão de Licitação 
do Município de Assaré/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de Dezembro 2017, às 09h, na sede da Comissão de 
Licitação localizada na Rua Dr. Paiva, nº 41 5, Vila Mota -Assaré/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos 
de habilitação e proposta de preços para o objeto: Contratação de Empresa para Recuperação de Calçamento em Pedras e Paralelepípedo c/rejuntamento em 
diversas ruas no Município de Assaré/CE. O edital e seus anexos encontram - se disponíveis no endereço retromencionado, das 08:00 às 14:00 horas, bem 
como no Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará (www.tcm.ce.gov.br). Assaré/CE, 16 de Novembro 
de 2017. Daiane de Oliveira Carlos - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** ** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços nº. TP-
1 1 . 1 7.002/2017-SESA. Objeto: contratação de empresa de engenharia para executar a construção de uma UBS - Unidade Básica de Saúde, padrão 01,  
no Bairro São Fracisco, sede do Município de Brejo Santo-Ce, de acordo com a proposta nº. (1 1 352.0250001/l 7-70 1) do Ministério da Saúde, confonnc 
projeto, planilha orçamentário e cronograma tisico-financeiro. Típo: menor preço global. Regime de execução: indireta. A comissão pennanente de licitação 
da PMBS comunica aos interessados que no dia 06 de dezembro de 2017, às 08h:00m. Na Rua José Matias Sampaio, nº. 234, centro, Brejo Santo, Ceará, 
estará recebendo os envelopes de "habilitação" e "propostas" dos interessados. Maiores infonnações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou através 
do fone (88) 353 1 - 1 042, das 08h:00m. às 12h:00m. Ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Ériton George Sales Bernardo - Presidente 
da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria d_e Saúde - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços nº. TP-
11 .17.003/201 7-SESA. Objeto: contratação de empresa de engenharia para executar a reforma e melhoria de parte do Centro de Saúde Doutor Miranda 
Tavares, situado na rua Luiz Gonzaga Júnior, s/nº, centro, sede do Município de Brejo Santo-Ce, conforme projeto, planilha orçamentária e cronograma 
físico-financeiro. Tipo: menor preço global. Regime de execução: indireta. A comissão permanente de licitação da PMBS comunica aos interessados que no 
dia 07 de dezembro de 201 7, às 08h:00m. Na rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes de "habilitação" 
e "propostas" dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edítal no endereço acima e/ou através do fone (88) 353 1 - 1 042, das 08h:00m. Às 
1 2h:00m. Ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Ériton George Sales Bernardo -Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Revogação de Processo de Licitação. A Prefeitura Municipal de Fortim através da 
Secretaria de Desenvolvimento e Urbanismo, comunica a Revogação do Processo de Licitação na Modalidade C. P. nº 091 1 .0 1 /20 1 7-SMDU, Processo 
Administrativo nº. 061 1 .01/201 7-SMDU. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços especializados de gerenciamento integral 
do sistema de iluminação pública do Município de Fortim, compreendendo as atividades de gestão da manutenção, ampliação, modernização, eficiência 
energética, call center (0800) e aplicativo (APP) para controle de serviços de IP, conforme especificações, termo de referência e orçamento básico em anexo, 
partes integrantes deste processo. Motivo: razões de interesse público. Fica estabelecido desde o a publicação deste assegurado o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, confonneArt. 1 09, inciso I, alínea "e", da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para as devidas manifestações. Francisco Ribeiro da Costa - Secretário 
Municipal de Desenvolvimento Urbano de Fortim/Ce, em 20 de novembro de 201 7. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial nº. PP-
1 1 . 17.001/20 1 7-SESA. Objeto: aquisição de mobiliários, eletrodomésticos, eletrônicos, equipamentos de informática e material médico hospitalar, para 
atender as necessidades do CAPS e CAPS AD do Município de Brejo Santo-Ce, de acordo com a proposta de aquisição de equipamento/material permanente 
nº. ( 1 1352.025000/l 1 40-03) do Ministério da Saúde. Tipo: menor preço por lote. O pregoeiro oficial da P:MBS comunica aos interessados que no dia 01 de
dezembro de 2017, às 08h:00m. Na sala da comissão, situada na rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes 
contendo as "propostas de preços" e as "documentações de habilitação" dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima 
ou através do fone (88) 353 1 - 1042, das 08h:00m. Às 12h:00m. Ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Ériton George Sales Bernardo 
Pregoeiro Oficial da PMBS. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços nº 2017.10.06.1. O Presidente da 
Comissão de Licitação do Município de Jardim/CE, torna público o julgamento da fase de habilitação: Empresas Habilitadas- Construtora Vertice Ltda - Me, 
Construlife Projetos E Serviços Ltda - Me, C & L Serviços De Engenharia Ltda, Marx2 Construções Eireli - Me E Teles Soluções Em Imóveis Eireli - Me, 
por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresas Inabilitadas - Construtora JVC LTDA -por descumprir o item 3.4.4 do Edital Convocatório e 
por apresentar cópias de todos os documentos com suas devidas autenticações geradas em nome de outra empresa e V3T Construções e Serviços EIRELI -
ME -por descwnprir o item 3.4.2 do Edital Convocatório. Maiores infonnações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Trav. Aristides AncilonAyres de 
Alencar, nº 5 1 , Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08 :00h as 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1 295. Jardim/CE, 06 
de novembro de 2017. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Trairi -Aviso de Licitação. O Município de Trai ri, através da( o) Prefeitura Municipal de Trairi por intennédio 
do(a) Pregoeiro(a), torna público que às 08:00 horas do dia O i  de Dezembro de 2017, fará realizar licitação na modalidade Pregão Nº 00.015/201 7-PP ,tipo 
menor preço, para aquisição de gás liquefeito de petróleo, destinada a suprir as necessidades das secretarias do Município de Trairi/Ce. de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE.O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 2 1  de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. Miguel Pinto Ferreira, 1 45, Planalto Norte,Trairi/CE, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Trairi/Ce 17 de Novembro de 2017 Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso - Pregoeiro(a) 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial na forma do Sistema de Registro de Preços Nº 
2011.01/2017. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Groaíras-Cc - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 04 de Dezembro 
de 20 1 7, às 09:30hs, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Vereador Marcelino Olavo, 770, Bairro Centro, Groaíras/Ce, estará realizando licitação, na 
modalidade Pregão Presencial na fonna do Sistema de Registro de Preços, tombado sob o nº 201 1.0 I/2017, com o seguinte objeto: seleção de melhor 
proposta para registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços, sob demanda. de buffet (almoço/ 
jantar e lanches) e fornecimento de refeições prontas (tipo quentinhas), para realização dos eventos e solenidade realizados pelas diversas Secretarias do 
Município de Groaíras/Ce, conforme o termo de referência, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Vereador 
Marcelino O lavo, 770, Bairro Centro, Groaíras/Ce, fone: 0(**)88-3647. 1 103, no horário de 08:00h às 14:00h. Breno Mota de Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 



eles, Ana Vitória, Pro]ota e Selvagens' à Í'rocur, 
Paralâ1t1as do sucesso, .Jota Quest, Ney Matogn 
Jorge Ben Jor, além de DJs. o festiVal, aiêhl das 
terá a atriz Mônica lózzi como apresentadora oês 
dias de eventos, que já tem data marcad� para. 

) 

Es-TADO Oô tEÁRÁ- PREf tiróAA Mi.iNIC!Mi. De-çRATo :sócn:DA01: ANõNrMA ÔE ÁGu'A E ��ÓôTO ·· 

�i;j ÓtAtí/:5ME�. �7\ú,ií(úi(MótSs,-r\lrmi ÍÍ_lihii�� G_�� �üeíé� � st·c(t(f�ri� �1_llntc_ri,át d(1 M_�iti
. 

Ámbl�iitCéDe;erivoÍV!tnehtoTerr!VJt!al·SEMÃDT<lllC:ENÇAPR.tVIA-U'):iarab;iNSÍ'RUÇÃOciES!ST_EMA 
OE A8;\Sree1Me:N_io_ M s!Tló CR_ui:_Eino, irxà11iad? rio 111ú'1itfi,ro: de-Crato:·,._· ü:: R:ll détií111nad� . 
o nirnPriffier1to_<las _e,.Jgéí1clas Uli -- ___ s;.iA.or. tjda§ Oas __ �tttifig··e !nStAíçÕn� ·dll- líâr;d�w1nfo dà :SE. .,,_ .. 

) 

1 ESTADO 00 CEARA. PREFE!_TURA
.
MlÍNWIML õE"ALTo_·sAN:i'O �'Avis_o 

0

DÉ í.iCITAÇÃo·� 
PREGÃO PRE_SENC!AL N•.-2017; l 1J)6,01_- SECRE:1MIA Dê·lNFRAESl'RU_TIJRA, 08f.:AS-E 
URBAN!SM_O, A Prcfoltura M_l.micipal de_ Alto_ San!d_ totnlinic_a ao _M!/lislfuio Púlilíoo Ffd1;1_i-al, _E${adual 

·:-'--------------··-.·-i .,,. � -10$ m_terossad<rn que fará reafí_lt$r lidtaç!io rla m6da!Jdad\'.I p'rc11ão_ Pw�ncft1! ti".20i].11_.06.o1, do_ 
fSTADO DO -l;[A(sÁ- PREff!TURA MUNJC!f'/\t DE CRATO - AV1SO blm· tlpo mec.n:1r l}féçO Para o Regist,rp d? Preç_os para event�rnl e_ fU_tQ�à _éon_lra!�ção._�e �'!lpre_!ia 
tóNCOR!lÊNOi\ w · ) . . _  . · - ·-- . ·• 1 éspéclal!:i:àda 11m !ITT:açâ_o dl! maqUmas pasaqa� CNlí operador para l!Xe1;uçao d!! setv1çm; de •. ZOll.OS.Jo:_1_. ? f H,�!rwn!(c d,1 \.'.úfll_l_\�,õ':..-�': p1� er1genhariiI. dey m:ordo eom a (lef!làntfa da �_et:re!.1r!a dti frlfrae-�trntúra, ObrÍls é Utb"an!Srm�.d() 
t<;r,;'''t!ú!rnlr, !/,�� IMN�,rn!los, q!i!i' F,,:11 �,:,vo,:a:cl_:i 11 Ú'llilm�;;qüi:; r.�ç»o Munkíplo de _Alio santo , CE, cOn1 data de 11búrlura para o dli'l. 01 a� Oenmbro de: 2017-, às 
de l.m1tnm1 num f'rnnttr S�1viç11� fwt;d;,!!zados de Af�M�ona·ti.tm1.'i0 ,i ClU:OOhs. n.i sede da Prnfeilura Mvnidpa! deA!lo $anto, na Rua Coronel SirnpH_do 8ei:et1a, n• ma . 
tontt.lt<J� Arlrni11l.s!r;;tivos, pain Atuar JJJ<l!o a forni�sÕ% �é'_n,'Jfru, dq Offitrô. Q Edita\ encon!ra-scc dL<a�n!Yel na safa da ó>mhml:o de licila_ção e rambéro r;cdé ser <;;!i!ído 
Muriiclp!ó d0 (r;,to / CF. '-k1r.:.�,10 P.,ra o 1):;, w de Nm·c•rtobto·df-.Jb !  17 tfo no Portal da Ucíta�ões cto TCM, ,vwv(jce.ce.goy.�� .. AIW santo - ce, 16: de Novembro de 2017, 
Novo,)1Íirocfo10l7.Valêr!adoÇ;Jn\"lo Mevr,i� Pi!nJdaíit<l, · · ,loreno Mala Uma - Pregoeira Of!Ci/11 do Munrc1p10«1? Al!oc S1H1tô, ............... --·---------------·-'-'-� 

[$iAl'.JO 00 CêARÁ - PM(mURA lH' VJ\ril€A Alf:GílJ; ,ÀVf�<fó_iúm;os 

·-· . --� N� 7.JJ!7.1 L16,L ,1 Core,l\,;:,i) Pcm1�;wnre <llã_ lii;i1.;-ÇJ,, <la _f'Í'tÜiiith�eF:-, 
E;i,1r/u d<1 01,lr,i, i.MP.J p.íhlio.> quu w1,1,i\ rt,)il:witlo, i:ed;uiJi:l J\éítMl�'tiJ , 

d,),'!O ó J 1;untr,n,1ç;lo du �efqiç"q� 'tfoJ tlJ> 
" <:rP:J1e1 d,1 Mt;;1lc/pin de V<lu.,A'/)k\� do� 

o tk h.:il1iU;1çi!o •i M [Ít-0pÍ,�/i;· ,1,; 
h<.:l'i!;. M<llGN$ Jnform.;iÇ(\éi_ ,;,� da 

C.imí·,,JO Ui! !.kw,.;_;Ji\_ ;:t;,1_n,:b f; flue Dfr, b,it Ondll,, Con�f�rtfe)f, no 
!,r,rSdQ_dc O.i:00 ;)� I.1 ·ÇO hm--;,_,,-, lnformnçi>�� 00;!':•r.k <:11!1{f1t '><ct >:;��r.354 t 
- 2$93. v,Jmrn Alel)rnf(f, 17 der Novembro di\\ 2017, !:trtma_ntln.! 'A:<1 tl1i 
tklt.1çfo1l,11'rdéih•r� P\' VJrn;,a Afoerr::/Cf-., 

ESTAOO DO CEARA - f>iÍEFEITURA MUN!C!PAl O-o CllAro};o Of 
UCITAÇÃO - P!H:'.GÍ'\0 Píltsl/NC:IAL N� 2017,0!J.:n.2. A Pr}j.a_o�fm/CE 
lorn:i ptibliw p.Ji'i1 rnrihl'tirrrnr1to tl<H 1d<itf<'>�s1do:; qoe, !1�,Sté-�_í,17 �� 
Qílh0llrnín, 11 ;1 S1:de d a CM1íssilo de UtíliÇbrs k,rnth,ídíl nü l<Í_il}(,-P11trn 
- c_r111ó/cr, 1ht<1d rO;ilí,·,;ndo ��ss:í

(' 
pon:r rcceh!hlentb'..f1_! rnrn 

·-d�'<:Hl!H:>11tus de hs:!1.iilí!;içJ1_, é ílroµost,is_ ;· /t, pniçõ!.. p<1r<:1 o obj�td;11ç0S 
DE PílOCTOJMtNTOS Cl[N!Cà-Pr.ÓTESf DH<Jlffa!A {�TP.N_l,)lM,l;fJSTE, 
ADAf'TAÇÕ!:. DAS __ PflÓTC'.i!:S COM MAT!:!tlA!.. DE MONTMffy'!}/ITÊ A 
fNfREGA DI\; PílÓTf.5E ADAP.1Al)A, ACOMf'ANI-IAMENTO,-f'.it(l_1'(lÁIS 
(CWM 1:Ívi°OÚONTôlOG!A}DA TAhElÀ $lGTAP f AQUISIÇÂ((��_"/i.COS"E 
OR'rOPÊO!COS_, OfST!Nl\00- "At;J ATENDIMENTO DAS\(1_1.:_Cb PÉ 
ESPEC!AU!'.ll\Of.S- OOONTO(ÓG!éOS '- CEO MUhlfCIPAl."Oi::-'"i;ff(ii1\'lí� 
<-<1rn11fr<11ll-�o'.> dlspon/w:r; n0 PiHfoft>ÇO ;ltjm;s-, Õ<1$·08h0óà"1l�)ü' dé 
MV<'.'mbmú>'."2017, Vaíérla do Caono Mourn-PNgMlra, 

_ESTADo oo CEARÁ • PREFElTÜRA MÚNJC1PAL DE PÁCOTI - AvisO OE ucn'ÀÇÃO • róMADA 
DE PREÇOS N°21lf7.11.14.1-TP. A COMISSÀO PfRMANENTE DE LlCffAÇÂô DA PREFEITtlRA 
MO"N!CJPAL OE PACO'f!IC!:, torna ·p1ibllr.b, pam conhecimento dos !nteri:=ssá�, q"u� 11orrciX!tllt>_.�ífl 
06 d<! dezembro de 2017, âs 09:00hà, es!ará tealiiunq<,1 l!_dtação, na_mo_d,l!ld,ide-10MAOA_.PE 
l'Rt;ÇOS, critério da julgacmm\q MÉNOR PREÇO, tombado sob o 11�_2017.1 1_, 14,1-TP,-com fins a 
CONSTRUÇÂO bE úM POSTO OE .$AÚDF. _NA LOCAUDA_Of: OE G�_ANJA, N()_MUN_{C_ÍPIO DE 
PACOT!!CE, CONFORME_ PROJETO BAS!CO EM ANEXO, o qual encontra.:;;e nê! ltilegr:a n,,i: Sede 
da Comissão, sí!uada aAv. Coronel Jm;é Clcero S111)1p<ifo, N� 663, Centrn -PacotifCE Mafo_res 
inforn1àçõas no endere,;o ti!ndó, f>i;!lo �Ohc: 085 3325-14 IO, no hmá1fo·tie 06:0{}h _âs 12:üqh. 

EST'Á
_
ó(): [j(f"cMM-:;. ��EFE_iTu"ill� f\'.lUNiCIPAL:} 1:11r"CH_ôyf6·:,�;]Ei�ij�o. ·:eu�µ�_

Sl_M PUHCAOA N�,. 0.01/i_O,\_? >:c;<JNVOCAÇ�O 00_:5-E:G,UNOO CU(s$_1Fl_(:�D0: ·A ·_se.c_reta_rl<! 
dê_Adm!Mstr,ii;ã_o Plan_eJ.vne_rito .e Fihatn;as· dd fvivri!_dp!ó .�e-C�orp;�r(!!iº}V� coNvg'(;�ll: 
o .QUARTO :_ (4Jl) . . ç;hn,sificado, . no.,:c:ar�o- .d.e · __ J>s_lf;ófn_g�- _-{_/ilk _(}-::$_r, AN.T()Nl_o:_ t:_IAG:O 
CORDULlNO l)Q_ NA�_CIM,ENTQ, '.para_ f_or,itüi��cf �<1 _ _  Equ(pf :ttkíiks( !>A;_S�(REt_�rtfA 1)0 
TflAB.til«O E. _DESE_NVQLVI_ME_NT_O_ SOCIAL, ·pata. t;otríp-à?CC.er-á:5?.C:il;lta\'ii\: _do, tr,:1balhB): 
DesN1vo!víméqt9 Soda!, n_o pn1m_de 4U h!lrn_$; c?_ntadl!_-

·/:lc1,Qa-í3f .âa_PU?!.i_c_açíi?; sob �ep_� 
de _descli:!,�>ffjc:_a�âo: _Apr __ esen_tar�se __ 11�_ sede ria_ nite_ft1a. Sfi!t,t'Çcil"i$Jl;(�rdªíW(<l: M_i:fü_i.d�a! 
do Ch_or_O, lo_Cíl.Hzada- no Céntr<1.Ad1n\_n fstmttvo, F.xpedi_to Uulrl_11_ó'._Bol'gestA\féllld;,; (fu_1, 
loi'io Parncílro/10$; nº 1410,_A_lto.d0:crul�!ro;:(;h_o1:ó,_;; C!!uriL--V-:tfo ,N_oy:emii_(() Qb

,-
�ô_1"7,;

_Bruno Jucá: - Barfdeltu -..-_ .. Sçnetãl'_lo:- d,r· Adfriif!is:_traÇ�it }>l�1_teJa-nicit1_fy ._ e ··flrtant_ãil, ES_TAOO Oú CEARA - P.REFEITURAMUN!CIPAL OE IJBAJARA, AV!SO_DE REJÜJERTURÀ DE 
UCIT MAO . f>REGÃO PRESEtW!AL SRI' W 01 ,056/2017-1'!;>,A Cóm!SSão Permane_ola. d_o _lfe_ifoçillo 
da Prefoi_tum Munldp::il da !lh:Jíaro, f.:,,;,,1l1t[1•fa·naRuaJuvênc[& P_,;1_éirà, 5_14;centro, (ornsl públle(! _ i-./.":J>-" _ :-.-- · . .  _ '- _ : :·: _.-,-· ... . -. , :: . . _ _ . _ _ , , que se onconím â r!lsflos[Qão dos lntéres�ados o EOITAL OO PREGÃO �RESENCIAL N" o1,0li6/ _ , · .:.-. _ -_. _ .. .- , . .-. _ _-.- _- ._-, ,_ ·:-, . , .,.: _ : -,· .-._. _. _ _  > ,,, . . .  ' ... -. :_ .. i: ;.,;_. _/ ."é:'- : -:'.< . _. __ ' -:_ 
2017-PP, �O SfSTEtM, b� Rf::ó!STRO OE. PREÇO, cuí,:; Q!)jeb.é. ó �E:G!S'fRO OE Pf{El;OS P,ÁRA EST,1\00PiJ,CEMÃ.-Ê'_ftl.;Fth't.l_RA_ Mú!il!Clf'A� óE.VÁRi._EAJ:tL_l:.�rj�:.,'.Á\J_i$,(}�q�!J3AM�N:tq_-:l;A$:ri 
AQUISfÇAO DE-AMBUL0NC!A.S, . JUNTO A StCRÉTARII\ PE,.SAU()Jc.: oo _�uNJcf PlQ DJ� P1: HAB!L1TAÇÂ0', toMAbA 05 !'REÇOS ria 2011,10.i7.i�l\·co'mrSs!iliPJ,t1:r/.ihi:iflm Je.ucita,;tío-di U!3,'\JARA'.CE , que ::;e·re11.l,7Atâ no di<1 30 de Nove111bro dc.20i_7;, as JO.JJ.O{\$,_Refi:indo_Edifri_l podem , . ·.· - , .. _ _ -- • . . · ·. , : . · . . .-__ - . -.. .. . . - ,  , , -.. .. .. .... , ._. - "' ._ , ._, _,'- -,--, ,,._ . _-.e:: · >->· ,,;, <- ·'- ---- _ .. · . .  , 
Ser adquirid_b 110 éndnre�o tú;!ríla, a pmlii"da data dosrn pu\llf('.aç_ã;{l,_ no h�r-l\rfo de 08:00 às··u:_OOh P,(t�.i_!tm< ,wJ_u11•.c_lPi'lt 1é l(!l_fLP�_Afegf!!,_J!it,J.4�:tí_o- ��;Jfái.-�ºlP�-.R��!-�--�{i;'., ���:?�f!fY!'.'O,t?.,1��-cxf!edien!�-ar:i públ('",0 ou pe_10 porta! (lo TCM·CÉ; hlfl):f/vNtU.kn'u::e.Q�k!tW.@�.U.fi9j"a_r.e/CE_17 íplic>rê�S;11to�,_._r{ue i "(:ol\_d1;_r!J _P_: jufg_;i_m"1<.•.t?: �a': fa,>_f.: ii� __ ,_hp_bl_.(i_hi_çã_9- .tio_-,$<.1rlil.f!l7'_ .. _Ge0it"��?_f}�,':.-�, de Novembro de_ 2:0l(._ !=r�ricrs?1 A!)fSllon ·Atwis t.:!,J.�des de_ QlrJelr� � Pr�Ot:_irt>, lnéd_aJ�_ad_e _r.{!(��f�.fl?_.:.P/':çQ�;Ot._.?:.�!7,,l,P.j�tf �ilfcr "?bi"1\ó' -�- ':1::Ç<iJjJ_r_;:iy1ç_�.-°-o/�:· _li_j?ipre�_: p_aril,;� --� ---- -- -- -

prn�tà_ç,'l,ô' d�--�/l:·r;
!Ç(l

{d_(_tt•,s"11_$st)_r_ifl:tl· tó�,i�_!t�fl? -'1'!.:4re�_f!: g<,i_tf:i �/(i_$Q._fíliç\í'q (fo qi_o.tJ-n.t,:}s, \u�t�

E_STADO oo CEARÁ_ �_PRErnTuRA MUNICIPAL_oê PAccu-1 . A Viso OE_ ucJ:tA_çAo_..Tór,lAriA 
DE PREÇOS NQ 2017, 1 t •

. 
14. 1·TP. A COMISSÃO PERMANEtffE OE UCITAÇ_ÂQ OA_ Pf{l:FE'.IJ��A_ 

MUNICIPAL_ ót! fAé:OTIICE, toma pübUco, pãra eonh'ecinwn(o ,dQs in!ét&s_-;;a<lw, (IUe ti<.> pró>:iu10 d,a 
06 d<I_ dei:embro de �OF, às _09;_00h_,., e_s!;ir.;i reahtahdó !fci1a'.ã

.
o, na mo_dalláàde. TOM(\0_!\·_D_E 

PREÇOS, trilérto du fU!ga.mmw:i MENOR P.REÇO, !o"rnbijdo_sOb o:nQ J(017, 11,1•t 1•1'P,;�o!TI firi� a 
CONSTRUÇÃ.O DIE tJM POSTO DE �AÚDÉ NA LOCALIDADE i)_E GR_ANJA,:No M!JN!CÍF'ló DJ3, 
PACOTI/CE, CONFORMÉ PROJETO BÀSICú_EM_ANEXO, o qual oncon!fl!l-sé t1_(1_ ln!el}m na {:,ed� 
drt Comitsâo, s!hmda: \"IAV. Coronel Jósó C/Ccro Sampà!o, N" 663, Centro_- Par:e>t!/CE. Maiores 
irifonnaç&!s M �rlderoµi c�"do, pa!o_ féon01: 085 3325-1410, oo hotá1!0 dti 08:00h às 12:00h, 

' 
' 

;i rWéllu_r;•_M\Jr1kipfa1 de: VJ_rm_,{/\1eijtf{(E;ír,tf?iôtl_�_i _!nipl_aiit�ç-&_O;:(mfo�111�:�tO_li\:(gsrp9_1_b)�z,��lf?. 
_C\\�lsJC_ní.i),111' �C(!-ffj!},"l'lh;;m�l't�_. eit_Q.n,fr_9lfi ��(!Jf:,i.l_�_m_ent� il_$ -�-.,'0JÇ;)�- ,(itn_ e?·;�(\JÇã_ºk·_�eq?-� � 
fogu_rnt(!:· !;.ü11,.1!:�Jiili!!.\illil:i!.P� f Ge: ASsESSQ_.l'll,/\; �-ÇOtJSl,JLTO,�r_A · �IRE_lJc:::'._;fv]E, P�r. _c_o_mpr_i!f,bo�? 
í�t{€_ir!_ 1)<i _ _E_di�I. (;�i)_v��-óti_(J:' �ffiP.�:JÚJb.ltl!fil!V ·_f/\ttTl)� ,G_ó[�_fti: Mqfl_E(�1r7'.;,�lf( W:'f ,_"!��-' 
�;emfo1_1�hto,a,\lf_�_P,t>$_t_& -��--_h?ii. f 7.,�:<l? Eti,ifc1_tco,1Vo�i_ó1Q':;,.-:f�!'ü:_d�&,'Nç�il_tfyi}· ��·�rfl1_1çl•\t'lft, 
,úmco5iiata/ílêt1Jp.éraÇiio_:J_r.iôi�lªf--:'_fo

r:,J: 1nJJ1;itl-(-;cl,�-vf��_ri('' .·_ - '. ' e ,. , ... ' ' ;·_ ' . ' '  _, ' ·, .  

Com\\_�;w d_f! pi:itiç�_i,; __ {it(} à_Ra_,i· Dep,_ L.t1i'> gt�_,:J!kl C'i:i.i'r_fc!lii_ 
3541°2393/_no bÔr,lrioJfo.oa-_:_(JO:â;;: _ _ 1_4:00-:ho"rlís," • " 

· rmrnanu�t Abreu Pedl'éifa'..;:.fir.:!s!di.!rrt� uà ceirliS 


